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Nazwa szkolenia 
 

ZMIANY SYSTEMOWE NA RYNKU PRACY W POLSCE W 2025r. 
- PROJEKT USTAWY O RYNKU PRACY I SŁUŻBACH ZATRUDNIENIA  

 

Adresaci  
szkolenia 

Pracownicy Urzędów Pracy  

Cele szkolenia 
Zapoznanie uczestników z obecnym stanem prawnym dotyczącym rynku pracy. 
Przedstawienie założeń zmian na rynku pracy. 
Omówienie projektu ustawy o rynku pracy i służbach zatrudnienia - wpis do wykazu 
prac legislacyjnych rządu (UC 29): Link BIP: https://lnkd.in/d7xuwrsC/ Link w RCL: 
https://lnkd.in/dwh3zwFX 

Tematyka  

szkolenia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I.     Zagadnienia ogólne – wprowadzenie. Przegląd najnowszych regulacji prawnych. 
Krajowy Plan Odbudowy – reforma rynku pracy – stan 2025r. 

 
II.   Projekt ustawy o rynku pracy i służbach zatrudnienia – omówienie założeń i 

przepisów. 
 

Założenia: 

 Zmiana priorytetów publicznych służb zatrudnienia, nastawienie na rynek, 

klienta i potrzeby przedsiębiorców, 

 Bardziej innowacyjne i dopasowane do potrzeb rynku kierunki działania: 

aktywizacja biernych zawodowo, rolników chcących się przekwalifikować, 

wspieranie kierunkowe określonych grup, np. osób młodych, seniorów, osób 

z niepełnosprawnościami, kobiety z dziećmi chcących wrócić na rynek pracy, 

osób zainteresowanych własnym biznesem, rozwijanie potrzebnych na 

rynku instrumentów itp. celem zwiększenia współczynnika aktywności 

zawodowej, 

 Poprawa efektywności urzędów pracy i trwałości zatrudnienia osób 

wcześniej bezrobotnych, 

 Zwiększenie mobilności osób szukających pracy, 

 Skrócenie czasu poszukiwania pracy, 

 Lepsza pomoc rodzinom, osobom powracającym na rynek pracy po 

urodzeniu dziecka, osobom opiekującym się osobami zależnymi (dzieci, 

starsi rodzice, chorzy itp.), 

 Wsparcie pracodawców, zmniejszenie biurokracji i obowiązków 

sprawozdawczych dla przedsiębiorców, 

 Unowocześnienie i zautomatyzowanie usług urzędów pracy, 

 Zwiększenie dostępu do Krajowego Funduszu Szkoleniowego (KFS) osób 

prowadzących firmy jednoosobowe oraz osób pracujących na podstawie 

umów cywilnoprawnych, 

 Uelastycznienie gospodarowania środkami Funduszu Pracy. 

       Zakres przedmiotowy projektu ustawy: 

1. Objęcie pomocą osób nieaktywnych zawodowo oraz rolników. Nastąpi poszerzenie 

grupy klientów PUP o osoby bierne zawodowo. Urzędy pracy będą mogły podejmować 

działania mające na celu identyfikację, dotarcie oraz aktywizację osób biernych 

zawodowo. Rolnicy posiadający nieruchomość rolną obejmującą obszar użytków rolnych 

o powierzchni powyżej 2 ha przeliczeniowe, nie mający stałych dochodów, będą mogli 

http://www.ap.org.pl/
https://lnkd.in/d7xuwrsC/
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ubiegać się o status osoby bezrobotnej.  

2. Zwiększenie efektywności urzędów pracy i trwałości zatrudnienia. W celu zwiększania 

efektywności urzędów pracy przewiduje się, że formy pomocy skierowane będą do 

wszystkich, a nie jak dotychczas tylko do niektórych klientów urzędów pracy. 

3. Zmiany w Indywidualnym Planie Działania (IPD). IPD będzie opracowywany tylko dla 

bezrobotnego, który jest zarejestrowany łącznie przez okres ponad 120 dni, długotrwale 

bezrobotnego oraz bezrobotnego lub poszukującego pracy poniżej 30 roku życia. Jeżeli w 

wyniku realizacji IPD bezrobotny podejmie zatrudnienie lub rozpocznie działalność 

gospodarczą wówczas doradca do spraw zatrudnienia, za zgodą tego bezrobotnego, 

będzie mógł utrzymywać z nim kontakt przez okres do 60 dni od dnia jego 

wyrejestrowania, mający na celu jego wspieranie w utrzymaniu zatrudnienia, innej pracy 

zarobkowej lub działalności gospodarczej. Rozwiązanie to będzie zwiększać szanse 

bezrobotnego na jego trwałe pozostanie na rynku pracy. 

4. Umożliwione zostanie łączenie kilku form pomocy kierowanych do jednego 

bezrobotnego, tzw. „pakiet aktywizacyjny”. Zostanie on wprowadzony z myślą o tych 

bezrobotnych, wobec których niezbędne jest zastosowanie wielopoziomowego, 

kompleksowego wsparcia (więcej niż jednej formy pomocy), aby umożliwić im powrót i 

utrzymanie się na rynku pracy, skuteczną zmianę kwalifikacji lub podjęcie pierwszego 

zatrudnienia. Nowa forma pomocy umożliwi staroście elastyczne reagowanie na 

potrzeby osób bezrobotnych w zakresie aktywizacji zawodowej jednocześnie dbając o 

wskaźniki efektywności zatrudnieniowej. 

5. Wprowadzony zostanie m.in. „staż plus,” który będzie polegał na ułatwieniu nabywania 

w ramach stażu nie tylko umiejętności, ale także kwalifikacji zawodowych, 

premiowanych wypłatą dodatku do stypendium dla stażysty oraz premii dla pracodawcy.  

6. Wprowadzone zostaną nowe zasady wparcia dla osób do 30. roku życia, które wynikają 

zalecenia Rady Unii Europejskiej z dnia 30 października 2020 r. w sprawie pomostu do 

zatrudnienia – wzmocnienia Gwarancji dla młodzieży. Będą one polegały na 

przeprowadzaniu oceny umiejętności cyfrowych osoby do 30. roku życia rejestrującej się 

jako osoba bezrobotna lub poszukująca pracy. W każdym PUP wyznaczony zostanie 

doradca ds. zatrudnienia pełniący funkcję doradcy ds. osób młodych. 

7. Powiatowe urzędy pracy będą mogły zlecać działania w zakresie reintegracji społecznej 

na rzecz osób długotrwale bezrobotnych. Działania te będą mogły być zlecane 

instytucjom tworzącym centra lub kluby integracji społecznej lub podmiotom ekonomii 

społecznej, o których mowa w ustawie z dnia 5 sierpnia 2022 r. o ekonomii społecznej, 

prowadzącym działalność statutową na rzecz integracji i reintegracji społecznej osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym lub przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom 

społecznym. Nowe rozwiązanie ma na celu zmotywowanie długotrwale bezrobotnych do 

podejmowania aktywności zawodowej.  

8. Zwiększenie mobilności osób szukających pracy - bezrobotny będzie miał możliwość 

wyboru urzędu pracy, z którym będzie współpracował. Zniesione zostanie powiązanie 

osoby bezrobotnej z urzędem pracy właściwym ze względu na miejsce zameldowania. 

Przyjęte rozwiązanie umożliwi łatwy kontakt bezrobotnego z tym urzędem pracy, z 

którym chce współpracować.  

9. Skrócenie czasu poszukiwania pracy - podmioty publiczne, spółki skarbu państwa i 

podmioty, które wykonują zadania publiczne lub dysponują majątkiem publicznym będą 

zobowiązane do zgłaszania swoich ofert pracy do bazy ofert pracy prowadzonej przez 

MRPiPS – ePraca (aktualnie portal nazywa się Centralna Baza Ofert Pracy – CBOP). 

Wdrożony zostanie nowoczesny system automatycznego dopasowywania życiorysów 

zawodowych (CV) osób szukających pracy do ofert pracy.  

http://www.ap.org.pl/
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10. Opiekunowie osób niepełnosprawnych będą mogli korzystać ze wszystkich form 

wsparcia na takich samach zasadach jak bezrobotni. Obecnie katalog form pomocy z 

jakich mogą korzystać poszukujący pracy opiekunowie osób niepełnosprawnych jest 

ograniczony. 

11. Wsparcie w zatrudnieniu seniorów. Wprowadzona zostanie nowa forma pomocy, która 

będzie skierowana do przedsiębiorców zatrudniających seniorów. Przedsiębiorca będzie 

mógł otrzymać dofinansowanie za zatrudnienie osoby, poszukującej pracy (np. emeryta), 

który ukończył 60 lat – w przypadku kobiety lub 65 lat – w przypadku mężczyzny. 

Wysokość dofinansowania będzie wynosić maksymalnie do 50% minimalnego 

wynagrodzenia za pracę miesięcznie. Dofinansowanie wynagrodzenia będzie 

przysługiwało przez 24 miesiące. Pracodawca lub przedsiębiorca po upływie okresu 

przysługiwania dofinansowania wynagrodzenia będzie obowiązany do dalszego 

zatrudnienia seniora przez okres kolejnych 12 miesięcy. 

12. Unowocześnienie i zautomatyzowanie usług urzędów pracy. Przeprowadzana zostanie 

modernizacja lub stworzenie nowego serwisu elektronicznych usług dla klienta 

(indywidualnych kont online) oraz wdrożenie nowoczesnych rozwiązań wspierających 

klienta w poszukiwaniu pracy (np. w ramach sztucznej inteligencji). 
 

III.   Omówienie usług i instrumentów rynku pracy w świetle nowej ustawy. 

IV.   Omówienie nowych szczegółowych rozwiązań. 
 

Prowadzący 
Doświadczony ekspert z zakresu problematyki rynku pracy, wykładowca Uniwersytetu 
Warszawskiego. Wieloletni pracownik publicznych służb zatrudnienia, zatrudniony w 
administracji rządowej i samorządowej na stanowiskach kierowniczych, związanych z 
kreowaniem polityki rynku pracy w wymiarze krajowym, regionalnym i lokalnym. W 
prowadzonych szkoleniach wykorzystuje własne doświadczenia zawodowe i kilkunastoletnią 
praktykę szkoleniową. 

Czas trwania 
szkolenia 

5 godzin dydaktycznych szkolenia w formie video konferencji, materiały szkoleniowe w wersji 
elektronicznej, zaświadczenie ukończenia szkolenia, konsultacje mailowe do 14 dni po 
szkoleniu 

Termin szkolenia 17 marca 2025r.  godz. 9.00 – 13.00 

Cena** 520,00 zł/osoba   

Materiały 
szkoleniowe  
i organizacja 
szkolenia 

Uczestnicy otrzymają przed szkoleniem elektroniczną wersję materiałów szkoleniowych i link 
aktywacyjny. Trener połączy się z grupą za pomocą łącza internetowego (video konferencja). 
W celu sprawnej realizacji szkolenia wymagany jest dostęp uczestników do komputerów 
wyposażonych w głośnik i mikrofon oraz stabilne łącze internetowe. 

 

http://www.ap.org.pl/

